
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 
 

USNESENÍ 
 

Z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t a  Z l í n a 
 

2. zasedání 7. 2. 2019 
 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
1/2Z/2019 schvaluje 

udělení Ceny města Zlína za rok 2018 prof. Ing. arch. Evě Jiřičné, CBE 
  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
2/2Z/2019 bere na vědomí 

- rozpočtové opatření č. 27/2018, tabulka č. 1 – 10, - rozpočtové opatření č. 
29/2018, tabulka č. 1 – 16. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
3/2Z/2019 bere na vědomí 

- rozpočtové opatření č. 1/2019, tabulka č. 1 – 21, - rozpočtové opatření č. 
2/2019, tabulka č. 1 – 42. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
4/2Z/2019 schvaluje 

1. rozpočtové opatřen č. 3/2019 – navýšení a přesuny schváleného rozpočtu 
roku 2019 dle přiložených tabulek  
2. poskytnutí dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.1 řádek č.2, tabulky  
č. 2 řádek č.1, tabulky č.4 řádek č.1,tabulky č. 5 řádek č.3, tabulky č. 6 řádek 
č.2, tabulky č. 7 řádek č.2, tabulky č. 13 řádek č.2, tabulky č. 21 řádek č.3 a 4 
a tabulky č. 23 řádky č.1 až 4   
3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích se subjekty dle tabulky a čísel 
řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
5/2Z/2019 schvaluje 

spolufinancování investičního projektu příspěvkové organizace ZOO a zámek 
Zlín - Lešná, p. o. ze strany statutárního města Zlína a vyčlenění finančních 
prostředků v rozpočtu statutárního města Zlína v roce 2020 na expozici 
jaguárů - Jaguar Trek ve výši 8 mil. Kč 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
6/2Z/2019 schvaluje 

1. princip dělení finančních prostředků určených na financování výdajů v 
jednotlivých místních částech města Zlína v letech 2019 - 2022 dle důvodové 
zprávy a 2. výši finančních prostředků pro jednotlivé místní části statutárního 
města Zlína dle počtu obyvatel k 1. 1. 2019 a dle důvodové zprávy 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
7/2Z/2019 schvaluje 

vyhodnocení sledování a rozboru vlivů koncepce Integrovaný plán rozvoje 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.



 - 2 - 

území Zlín pro období 2014-2020 na životní prostředí a veřejné zdraví za rok 
2018 dle přílohy č. 1. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
8/2Z/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 
Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a společností 
Classa Trade s.r.o., Kodaňská 649/20, 101 00 Praha 10, Vršovice, IČO 
27738094, jakožto kupujícím, jejímž předmětem je prodej části pozemku p.č. 
2660/27 k.ú. Zlín, obec Zlín, o výměře do 25 m2 dle geometrického zaměření 
za kupní cenu ve výši dle CMZ č. 11, tj. 1 150 Kč/m2 bez DPH 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
9/2Z/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 
Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

jakožto kupujícím, 
jejímž předmětem je prodej části pozemku p.č. 1183/6 k.ú. Prštné, obec Zlín, 
o výměře do 80 m2 pro majetkoprávní vypořádání zaploceného pozemku za 
kupní cenu ve výši dle CMZ č. 11, tj. 900 Kč/m2 bez DPH 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
10/2Z/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 
Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

 jakožto kupujícím, jejímž 
předmětem je prodej pozemku p.č. st. 5456 k.ú. Zlín, obec Zlín, o výměře 16 
m2 pro majetkoprávní vypořádání pozemku zastavěného garáží za kupní cenu 
ve výši dle CMZ č. 11, tj. 1 100 Kč/m2 bez DPH 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
11/2Z/2019 schvaluje 

uzavření budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi statutárním 
městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 
jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

 jakožto budoucím kupujícím (kupujícím), 
na dobu určitou 3 let, jejímž předmětem je prodej části pozemku p.č. 3247/9 
k.ú. Zlín, obec Zlín, o výměře do 40 m2 dle geometrického zaměření po 
kolaudaci přístavby k půldomku č.p. 6724, Podvesná XIII, Zlín za cenu ve 
výši dle CMZ č. 11, tj. 1 100 Kč/m2 bez DPH 
 



 - 3 - 

pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
12/2Z/2019 schvaluje 

uzavření budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi statutárním 
městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 
jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a 

, jakožto budoucím kupujícím (kupujícím), na 
dobu určitou 3 let, jejímž předmětem je prodej části pozemku p.č. 972/39 k.ú. 
Zlín, obec Zlín, o výměře do 40 m2 dle geometrického zaměření po kolaudaci 
přístavby k půldomku č.p. 1717, Bratří Sousedíků, Zlín za cenu ve výši dle 
CMZ č. 11, tj. 1 150 Kč/m2 bez DPH 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
13/2Z/2019 schvaluje 

uzavření budoucí kupní smlouvy a následně kupní smlouvy mezi statutárním 
městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, 
jakožto budoucím prodávajícím (prodávajícím) a  

 
 jakožto budoucím kupujícím (kupujícím), na dobu 

určitou 3 let, jejímž předmětem je prodej části pozemku p.č. 980/34 k.ú. Zlín, 
obec Zlín, o výměře do 45 m2 dle geometrického zaměření po kolaudaci 
přístavby k půldomku č.p. 5980, Na Včelíně, Zlín za cenu ve výši dle CMZ č. 
11, tj. 1 150 Kč/m2 bez DPH 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
14/2Z/2019 schvaluje 

nevyužití předkupního práva k objektům občanské vybavenosti bez č.p./č.e. v 
podílovém spoluvlastnictví fyzických osob, umístěných na pozemcích p.č. st. 
7642 o výměře 38 m2, p.č. st. 7644 o výměře 50 m2 a p.č. st. 7645 o výměře 
52 m2 vše v k.ú. Zlín, obec Zlín 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
15/2Z/2019 schvaluje 

uzavření kupních smluv mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 
Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a vlastníky 
jednotek v domě č.p. 4720, umístěném na pozemku p.č. st. 5986 k. ú. Zlín, 
obec Zlín, jakožto kupujícími, jejichž předmětem je prodej id. podílů na 
pozemku p.č. st. 5986 k.ú. Zlín, obec Zlín o výměře 361 m2 v souladu s podíly 
na společných částech domu, za cenu ve výši dle CMZ č. 11, tj. 1 150 Kč/m2 
bez DPH, s účinností od podpisu jednotlivých kupních smluv. 
 



 - 4 - 

pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smluv, jejich uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
16/2Z/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 
Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a  

 jakožto kupujícím, jejímž předmětem 
je prodej pozemků p.č. 527/8 o výměře 28 m2, p.č. 527/9 o výměře 26 m2, 
p.č. 527/10 o výměře 28 m2 a části pozemku p.č. 527/11 o výměře do 10 m2 
vše k. ú. Prštné, obec Zlín pro majetkoprávní vypořádání zaploceného 
pozemku u RD č.p. 414, U Sokolovny, Zlín – Prštné, za kupní cenu ve výši 
dle CMZ č. 11, tj. 900 Kč/m2 bez DPH 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
17/2Z/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 
Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jakožto prodávajícím a 

 jakožto kupujícím, jejímž 
předmětem je prodej části pozemku p.č. 527/11 k.ú. Prštné, obec Zlín o 
výměře do 95 m2 pro majetkoprávní vypořádání zaploceného pozemku u RD 
č.p. 413, U Sokolovny, Zlín – Prštné, za kupní cenu ve výši dle CMZ č. 11, tj. 
900 Kč/m2 bez DPH 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
18/2Z/2019 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy a smlouvy o zřízení služebnosti stezky mezi 
statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 
00283924, jakožto prodávajícím a 

, jakožto kupujícím a povinným ze 
služebnosti a  jakožto oprávněným 
ze služebnosti, jejímž předmětem je prodej části pozemku p.č. 768/29 k.ú. 
Zlín, obec Zlín o výměře do 270 m2 pro zahradu a sad u bytové jednotky č. 
v bytovém domě č.p. 3555 Příkrá, Zlín, za kupní cenu ve výši dle CMZ č. 11, 
tj. 1 100 Kč/m2 bez DPH a zřízení služebnosti stezky na předmětu prodeje ve 
prospěch vlastníka bytové jednotky č. v bytovém domě č.p. 3555 Příkrá, 
Zlín, jakožto oprávněného ze služebnosti, bezúplatně na dobu neurčitou 
pověřuje 
Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 
smlouvy, jejím uzavřením a podpisem 

  
 
 

 
 



 - 5 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
19/2Z/2019 schvaluje 

uznání vlastnictví k objektu garáže č. ev. 966 na pozemku p.č. st. 538 k.ú. 
Příluky u Zlína, obec Zlín ve vlastnictví statutárního města Zlína ve prospěch 

 na základě kolaudačního 
rozhodnutí zn. SÚ 5806/92/Hej/K/E.Č. 966 ze dne 26. 1. 1993 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
20/2Z/2019 zamítá 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 
Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím, a , 

, jako kupujícím, jejímž předmětem je 
prodej části pozemku p.č. 969 k.ú. Lhotka u Zlína, obec Zlín o výměře do 25 
m2 dle geometrického zaměření za účelem rozšíření zahrady a zarovnání linie 
vlastnické hranice, za kupní cenu ve výši dle CMZ č. 11, tj. 300 Kč/m2 bez 
DPH 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
21/2Z/2019 zamítá 

prodej části pozemku p.č. 980/70 k.ú. Zlín, obec Zlín o výměře do 94 m2 pro 
 pro rozšíření 

zahrady u RD čp. 1818, Pod Rozhlednou, Zlín 
  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
22/2Z/2019 zamítá 

prodej části pozemku p.č. 1516 k.ú. Příluky u Zlína, obec Zlín o výměře do 
180 m2 pro rozšíření zahrady u rodinného domu 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
23/2Z/2019 souhlasí 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2, písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., obecní 
zřízení, s uzavřením pracovněprávního vztahu mezi statutárním městem 
Zlínem a členem zastupitelstva obce, panem Jaromírem Schneiderem. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
24/2Z/2019 schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku č. ../...., kterou se mění obecně závazná vyhláška 
č. 8/2016 o školských obvodech základních a mateřských škol, dle přílohy. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
25/2Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy pro žadatele "Spolek LešetínZlín" (IČO: 22822054) , 
47250 Kč, XX. Lešetínský Fašank, 16. 2. 2019, ul. Lešetín I, Zlín 
pověřuje 
Mgr. Pavla Stojara, člena Zastupitelstva města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy 

  
 
 

 
 



 - 6 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
26/2Z/2019 zamítá 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína pro žadatele 
„jinákrajina” (IČO: 22856935) , 210000 Kč, publikace JINÁKRAJINA 2008-
2019, 2019-2020, Zlín 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
27/2Z/2019 zamítá 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína pro žadatele 
 , 76000 Kč, TATA PRIDE - oslava 

dne otců, 15. 6. 2019, prostranství před kostelem PMPK na JS 
  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
28/2Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy pro žadatele ArtZlín z.s. (IČO: 22726306), 83300 Kč, 
Projekt "Koncerty žánru folk, country, bluegrass, rock, leden-červen 2019, 
Zelenáčova šopa, Zlín 
pověřuje 
Mgr. Pavla Stojara, člena Zastupitelstva města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
29/2Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy pro žadatele ArtZlín z.s. (IČO: 22726306) , 76500 Kč, 
Projekt "Jazz do regionu", leden-červen 2019, Zelenáčova šopa, Zlín 
pověřuje 
Mgr. Pavla Stojara, člena Zastupitelstva města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
30/2Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Asociace DICE - Development Initiatives 
for a Common Europe, z. s. (IČO: 03647781), 40000 Kč, Jeden svět Zlín 2019 
- Mezinárodní festival dokumentárních filmů o lidských právech, 1. - 4. 4. 
2019, Golden Apple Cinema, Zlín 
pověřuje 
Mgr. Pavla Stojara, člena Zastupitelstva města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
31/2Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy pro žadatele AVION BIG BAND z.s. (IČO: 
22735305), 22275 Kč, Podpora v rámci produkce orchestru na tanečních a 
tradičně významných akcí města Zlín a tím i reprezentace města v ČR a v 
zahraničí, 1. pololetí 2019 
 



 - 7 - 

pověřuje 
Mgr. Pavla Stojara, člena Zastupitelstva města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
32/2Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy pro žadatele AVION BIG BAND z.s. (IČO: 
22735305), 33000 Kč, Pálení čarodějnic 2019 ve Zlíně a na náměstí Míru, 30. 
4. 2019, Zlín 
pověřuje 
Mgr. Pavla Stojara, člena Zastupitelstva města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
33/2Z/2019 zamítá 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína pro žadatele 
AVION BIG BAND z.s. (IČO: 22735305), 63000 Kč, Aranže pro reprezentaci 
města v ČR a v zahraničí při produkci na různých akcích v jiných městech pro 
moderní taneční hudbu a styly, 1. pololetí 2019 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
34/2Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy pro žadatele AVION BIG BAND z.s. (IČO: 
22735305) , 66500 Kč, Prvomájový průvod 2019 ve Zlíně ve stylu zlínských 
tradic, 1. 5. 2019, Zlín 
pověřuje 
Mgr. Pavla Stojara, člena Zastupitelstva města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
35/2Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Bartošův soubor, z. s. (IČO: 49156403), 
54000 Kč, Vystoupení Bartošova souboru pro veřejnost, s tím související 
doprava, pořízení a opravy krojů, soustředění, korepetice a úprava not, 1. 
pololetí 2019, Zlín 
pověřuje 
Mgr. Pavla Stojara, člena Zastupitelstva města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
36/2Z/2019 zamítá 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína pro žadatele 
COCO AGENCY s.r.o. (IČO: 07648898) , 90000 Kč, Laco Deczi pod 
Hradem, 11. 5. 2019, areál firmy VLW, Źleby 95, 763 02 Zlín 

  
 
 

 
 



 - 8 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
37/2Z/2019 zamítá 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína pro žadatele 
Czech Ensemble Baroque, z.s. (IČO: 22674209), 94000 Kč, Bacha na 
Mozarta!, 1. pololetí 2019, leden-červen 2019, Zlín 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
38/2Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy pro žadatele GOLDEN APPLE CINEMA, a.s. (IČO: 
27721469) , 50000 Kč, MET New York a Královský balet Londýn ve Zlíně - 
operní a baletní představení na filmovém plátně, přímé přenosy a záznamy, I. 
pol. 2019, multikino v OZC Zlaté jablko ve Zlíně 
pověřuje 
Mgr. Pavla Stojara, člena Zastupitelstva města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
39/2Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Klub rodičů při MŠ Slovenská, Zlín (IČO: 
46277650), 37500 Kč, Zlínský Škrpálek, 9. 4. 2019, KC Zlín 
pověřuje 
Mgr. Pavla Stojara, člena Zastupitelstva města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
40/2Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Krajská knihovna Františka Bartoše ve 
Zlíně, příspěvková organizace (IČO: 70947422), 450000 Kč, Zlín čte a studuje 
2019 - 1. pololetí: nákup knihovního fondu pro zajištění městské funkce 
Krajské knihovny Františka Bartoše ve Zlíně, 1. 1. - 30. 6. 2019 
pověřuje 
Mgr. Pavla Stojara, člena Zastupitelstva města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
41/2Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Malá scéna Zlín o.p.s (IČO: 26652188), 
21750 Kč, Audience u císařovny, 5. 4. 2019 premiéra na zámku Lešná; duben 
- červen 2019, Zlín 
pověřuje 
Mgr. Pavla Stojara, člena Zastupitelstva města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
42/2Z/2019 zamítá 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína pro žadatele 



 - 9 - 

MEZINÁRODNÍ FILMOVÝ FESTIVAL PRAHA - FEBIOFEST, s.r.o. 
(IČO: 26721546), 250000 Kč, 26. Mezinárodní filmový festival Praha - 
FEBIOFEST 2019, Regionální ozvěny Zlín, 16.-18.4.2019, Golden Apple 
Cinema, Zlín 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
43/2Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Nadační fond Martiny a Martina 
Růžičkových (IČO: 29192072), 57750 Kč, Mezinárodní soutěž Best in Design 
2019, 3. 5. 2019, Kongresové centrum Zlín 
pověřuje 
Mgr. Pavla Stojara, člena Zastupitelstva města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
44/2Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Orel jednota Zlín (IČ: 64467317) , 37500 
Kč, Česko-slovenský dětský folklorní festival MÁJÍČEK, 25. 5. 2019, Zlín - 
Jižní Svahy 
pověřuje 
Mgr. Pavla Stojara, člena Zastupitelstva města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
45/2Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Pěvecký sbor Laetitia - Zlín, z.s. (IČO: 
01278169) , 68040 Kč, Reprezentace města Zlín na mezinárodní sborové 
soutěži International Chamber Choir Competition Marketoberdorf 2019,  
7. - 12. 6. 2019, Marktoberdorf (Německo) 
pověřuje 
Mgr. Pavla Stojara, člena Zastupitelstva města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
46/2Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Piranha Film s.r.o. (IČO: 26904951), 
323000 Kč, Neznámá země 2019, XXIII. ročník festivalu cestování, 
poznávání a sbližování kultur, 23. - 30. 4. 2019, Zlín 
pověřuje 
Mgr. Pavla Stojara, člena Zastupitelstva města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
47/2Z/2019 zamítá 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína pro žadatele 
Post Bellum, o.p.s. (IČO: 26548526), 120600 Kč, Seznámení veřejnosti  



 - 10 - 

s lokální historií a záchrana nehmotného kulturního dědictví města Zlína 
pomocí zaznamenání příběhů pamětníků, leden-červen 2019, Zlín 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
48/2Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Radek Kubiš (IČO: 75326116), 72500 
Kč, El Cubano, Latino Dance&Music Festival, 18. 5. 2019, náměstí Míru ve 
Zlíně 
pověřuje 
Mgr. Pavla Stojara, člena Zastupitelstva města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
49/2Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Spolek ZUŠKA?ZUŠKA! (IČO: 
04944429), 52500 Kč, Malí velcí filharmonici, 5. 5. 2019, Kongresové 
centrum Zlín; společná soustředění smíšeného orchestru, březen-květen 2019 
pověřuje 
Mgr. Pavla Stojara, člena Zastupitelstva města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
50/2Z/2019 zamítá 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína pro žadatele 
Studentská unie UTB, z. s. (IČO: 26996286), 200000 Kč, Majáles UTB 2019, 
7. 5. 2019, Park před Baťovou vilou, Zlín 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
51/2Z/2019 zamítá 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína pro žadatele 
Taneční centrum Orianadance, Zlín z. s. (IČO: 05741408), 111000 Kč, 
Vystoupení dětí od 4let, juniorů, dospělých pro veřejnost, s tím související 
doprava, pořízení a opravy kostýmů, tvorba choreografií, účast na tanečních 
soutěžích - reprezentace města Zlína na republikových i mezinárodních 
soutěžích, I. pololetí 2019 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
52/2Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně (IČO: 
70883521), 165000 Kč, Zlín Design Week, 3. - 10. 5. 2019, zlínský zámek, 
výstavy v KOMA City modulech, galavečer v KC, Konference 
design&marketing 
pověřuje 
Mgr. Pavla Stojara, člena Zastupitelstva města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy 

  
  



 - 11 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
53/2Z/2019 zamítá 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína pro žadatele 
Valašský soubor Kašava, z. s. (IČO: 46311360), 80000 Kč, Pořízení 
kontrabasu, 1. pololetí 2019, Zlín 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
54/2Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Valašský soubor Kašava, z. s. (IČO: 
46311360), 70438 Kč, Jarní koncert Kašava a Rokytí, 24. 3. 2019, Městské 
divadlo Zlín 
pověřuje 
Mgr. Pavla Stojara, člena Zastupitelstva města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
55/2Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Zlínský zámek o.p.s.(IČO: 29374511), 
103313 Kč, Cyklus výstav Galerie Václava Chada v prostorách zlínského 
zámku, I. pololetí 2019, zlínský zámek 
pověřuje 
Mgr. Pavla Stojara, člena Zastupitelstva města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
56/2Z/2019 schvaluje 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína a uzavření 
veřejnoprávní smlouvy pro žadatele Zlínský zámek o.p.s.(IČO: 29374511), 
62500 Kč, ZÁMEK ŽIJE - akce živého umění v 1. pololetí 2019, zámek Zlín 
pověřuje 
Mgr. Pavla Stojara, člena Zastupitelstva města Zlína, podpisem předmětné 
veřejnoprávní smlouvy 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
57/2Z/2019 zamítá 

poskytnutí dotace z Kulturního fondu statutárního města Zlína pro žadatele 
Zlínský zámek o.p.s.(IČO: 29374511), 100000 Kč, Zámek Zlín - nové, 
rozšířené vydání publikace Zdeňka Pokludy, 1.1-30.6.2019, zámek Zlín - 
archivy, badatelny, matriky 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
58/2Z/2019 schvaluje 

změny jmenovitého složení Komise místní části Velíková dle důvodové 
zprávy 

  
 
 
 

 
 
 



 - 12 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
59/2Z/2019 bere na vědomí 

jednotlivé členy Zastupitelstva města Zlína do určených místních částí města 
Zlína na období 2019 - 2022 dle důvodové zprávy 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
60/2Z/2019 schvaluje 

1) návrh na odvolání zástupců statutárního města Zlína z orgánů kapitálové 
společnosti Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o., IČ: 60730153 
následovně:   
jednatel: Ing. Radek Řehák  
jednatel: Bc. Kateřina Francová  
jednatel: Dana Kovaříková  
jednatel: Bc. Miroslav Štarha  
člen dozorčí rady: Martin Rakušan  
člen dozorčí rady: Mgr. Roman Vaigel   
2) návrh zástupců statutárního města Zlína do orgánů kapitálové společnosti 
Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o., IČ: 60730153 následovně:  
jednatel: Ing. Roman Kaňovský, MBA  
jednatel: Jaromír Schneider  
jednatel: Ing. Mgr. Zuzana Fišerová  
jednatel: PhDr. Irena Ondrová   
člen dozorčí rady: Dana Kovaříková  
člen dozorčí rady: Miroslav Šiřina 
ukládá 
zástupcům statutárního města Zlína ve statutárních orgánech této obchodních 
společností tyto změny prosadit. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
61/2Z/2019 schvaluje 

delegování Josefa Nováka, člena Zastupitelstva města Zlína,  
trvalým bydlištěm  jako zástupce statutárního města 
Zlína, IČ: 00283924, na valné hromady zájmového sdružení právnických osob 
Asociace měst pro cyklisty, IČ: 01911996, které se budou konat v letech 2019 
až 2022 a jako jeho náhradníka pana Martina Habudu, projektového manažera 
oddělení koordinace projektů Magistrátu města Zlína, narozeného dne 

. 
  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
62/2Z/2019 bere na vědomí 

návrh přípravného výboru ze dne 14.01.2019 čj. MMZL 006485/2019 "Návrh 
na konání místního referenda" na území statutárního města Zlína o otázkách 
ve znění:  
1. „Má statutární město Zlín odvolat na nejbližší valné hromadě VaK Zlín 
stávající členy orgánů VaK Zlín, zvolit nové členy a uložit těmto členům 
realizovat výsledky referenda?“ S možností odpovědi ANO / NE.  
2. „Má statutární město Zlín jako ovládající osoba Vodovodů a kanalizací Zlín 
a.s. (dále jen „VaK Zlín“) na nejbližší valné hromadě VaK Zlín uložit jeho 
vedení prosazovat samostatné provozování vodohospodářské infrastruktury 
VaK Zlín a za tímto účelem neprodlené ukončení smluv s Moravskou 



 - 13 - 

vodárenskou a.s.?“ S možností odpovědi ANO / NE.  
3. „Souhlasíte s tím, aby statutární město Zlín při výkonu své samostatné 
působnosti nepokračovalo ve stávajícím provozním modelu provozování 
vodohospodářské infrastruktury, kdy je tato infrastruktura pronajímána 
společnosti Moravská vodárenská a.s.?“ S možností odpovědi ANO / NE. 
schvaluje 
nevyhlásit v souladu se zákonem č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, konání místního 
referenda na území statutárního města Zlína na základě návrhu přípravného 
výboru ze dne 14.01.2019 čj. MMZL 006485/2019 "Návrh na konání místního 
referenda" na území statutárního města Zlína o otázkách ve znění:  
1. „Má statutární město Zlín odvolat na nejbližší valné hromadě VaK Zlín 
stávající členy orgánů VaK Zlín, zvolit nové členy a uložit těmto členům 
realizovat výsledky referenda?“  
2. „Má statutární město Zlín jako ovládající osoba Vodovodů a kanalizací Zlín 
a.s. (dále jen „VaK Zlín“) na nejbližší valné hromadě VaK Zlín uložit jeho 
vedení prosazovat samostatné provozování vodohospodářské infrastruktury 
VaK Zlín a za tímto účelem neprodlené ukončení smluv s Moravskou 
vodárenskou a.s.?“ 
3. „Souhlasíte s tím, aby statutární město Zlín při výkonu své samostatné 
působnosti nepokračovalo ve stávajícím provozním modelu provozování 
vodohospodářské infrastruktury, kdy je tato infrastruktura pronajímána 
společnosti Moravská vodárenská a.s.?“, s odůvodněním návrhu a odhadem 
nákladů spojených s provedením místního referenda a realizací rozhodnutí 
přijatého v místním referendu a způsobu jejich úhrady z rozpočtu statutárního 
města Zlína, uvedenými v příloze č. 1, která je nedílnou součástí tohoto 
usnesení, jelikož o navržených otázkách nelze místní referendum konat dle 
zdůvodnění. 

  
U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 
63/2Z/2019 vyjadřuje podporu 

návrhu skupiny senátorů na zrušení vybraných ustanovení zákona č. 48/1997 
Sb. o veřejném zdravotním pojištění a souvisejících právních předpisů. 

  
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
Ing. et Ing. Jiří Korec, primátor MUDr. Miroslav Adámek, náměstek 
                    primátora 

v.r. v.r.


